GLOCKE

natirlich nachhallend

Liebe Géste
Herzlich willkommmen im Hotel Glocke — mitten im schénen Goms, im Wallis!

Diese Karte ist eine Liebeserkldrung an unsere Region. Mit viel Herzblut und
Uberzeugung haben wir Produkte gewdhlt, die aus dem Wallis und der
Schweiz  stammen. Indem wir eng mit Ilokalen  Produzenten
zusammenarbeiten und auf kurze Transportwege setzen, zeigen wir unsere
Verbundenheit zur Region — und Ubernehmen Verantwortung fur morgen.

Wir wunschen dir viel Freude beim Entdecken, Geniessen und Erleben!

Herzlich,
Sebastian & Sonja und z Gloggd Team

Neu im Angebot ab Winter 2025

Nouveau a partir d’hiver 2025

@ PIWI — Rebsorten aus ungespritztem Anbau
PIWI - Cépages de culture non pulvérisée

Bio

Bio

Raritat

Rarité

g e

Gemutlich
Confortable

= 7
O
EA

Rund & ausgewogen
Rond et équilibré

O

@ Kraftig & mit «Pfupf»

Robuste & énergiquement

Abenteuerlich & zum Entdecken
Aventureux & a découvrir

@ Barrique
Barrique

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 1



Ubersicht

Offend Wii — &s «Ballo»

Wein: Die Kleinen

Wein: Die Grossen - Magnum

Wein: Der Riese - Rehoboam

Wein: Die Reguldren

FUr Tee — Liebhaberinnen
Heissgetranke Kaffee & Co

Mineral & Softgetrdnke

Alkoholfreie Getrdnke in Flaschen

Bier

Wir lieben Apdro (Cocktails, Mocktails)
Gin des Lebens

Wir lieben Apdro

Likdre, Tresterbrénde

Frichte- und Obstbrdnde, Spirituosen
Whisky & Single Malt

Rum

Die SUnde

alkoholfreier Wein

Cuvée Weiss

Lenz Bioweingut, Uesslingen

Cabernet Blant, Souvignier Gris, Solaris
Cuvée Rosé

Lenz Bioweingut, Uesslingen

Cabernet Jura, Muscat bleu

GLOCKE

natirlich nachhallend

75 cl

75cl

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer
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59.00

59.00



As Glasji Wii ... oder wid mer im Wallis séige

Prickelnd& SchUimwii
Rosécco Fortunella & O

Cave du Rhodan, Salgesch
Divico

Wiiswii

Fendant

St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Chasselas / Gutedel

Hopschilwii
DIROSO, Turtmann
Joaniter, Bianca und Goldwin

Weisswein in Flaschenqualitat
Wir beraten dich gerne

Roséwii
Equinox «Rosé de Merlot» & &

Baronnie du Cep K sarl, Noés
Merlot

Rotwii

Déle O

St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Pinot Noir, Gamay

Rotweine in Flaschenqualitat
Wir beraten dich gerne

Sidisswii
Solaris, DIROSO, Turtmann
Solaris

GLOCKE
as «Ballo»
1dl 8.00
75c¢l 54.00
pro dl 450
pro 6.50
prodl ab7.00
1dl 7.50
pro dl 5.00
prodl a0 8.00
pro dl 9.20

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer



Die Kleinen
Wiiswii
Heida &

St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Heida / Paien

Mennas #a \4
DIROSO, Turtmann

Mennas (Gewdirztraminer x Gwdss)

Petite Arvine %9
Cave du Rhodan, Salgesch
Petite Arvine

Roséwii

CEil de Perdrix «<Moraine» %9
St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Pinot Noir

Muscat bleu # O
DIROSO, Turtmann
Muscat bleu

Rotwii

Pinot Noir «Prim Evec»
St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Pinot Noir

Tambour, 2021 © @ O
DIROSO, Turtmann

GLOCKE

natirlich nachhallend

50cl

50cl

50cl

50cl

50cl

50cl

50cl

Pinotin, Cabernet Jura, Léon Millot, Cabernet Cortis und Cabertin

Cabre Noir O
DIROSO, Turtmann

Cabernet Jura (Cabernet Sauvignon x Muscat bleu),

Regent (Chambourcin x Diana)

50cl

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

49.00

44.00

42.00

39.00

39.00

39.00

42.00

39.00



Merlot
Leukersonne, Susten
Merlot

solis O
Leukersonne, Susten
Merlot, Syrah, Gamay

Syrah &
Cave du Rhodan, Salgesch
Syrah

Humagne Rouge #a
Cave du Rhodan, Salgesch
Humagne Rouge

Cornalin &
Cave du Rhodan, Salgesch
Cornalin

Die Grossen - Magnum

Rotwii

Zweigelt, 2019
DIROSO, Turtmann
Zweigelt

MerSy &
Cave du Rhodan, Salgesch
Merlot, Syrah

GaGa 2021 O

Diroso, Turtmann
Galotta & Gamay

GLOCKE

natirlich nachhallend

50cl

50cl

50cl

50cl

50cl

150cl

150cl

150cl

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

45.00

39.00

45.00

45.00

45.00

99.00

129.00

94.00



GLOCKE

natirlich nachhallend

Der Riese — Rehoboam
Rotwii

Zero 2019 O @ 450cl  325.00
DIROSO, Turtmann
Cal 1-15, Cal 1-22, Cal 1-28 und Cal 1-36

Die Reguldren
Wiiswi

Resi ¥ A 75¢l 64.00

Chanton, Visp
Resi

Heida Veritas 2021 ¥ & 75c¢l 99.00
#Das Original# St. Jodern Kellerej, Visperterminen
Heida/Savagnin blanc/Paien

Johanniter © O 75¢] 55.00
DIROSO, Turtmann
Johanniter

Mennas < # 75cl  55.00
DIROSO, Turtmann
Mennas (Gewdirztraminer x GWdss)

Johannisberg «Rhin 13 étoiles» 2 &4 75cl 52.00
Cave du Rhodan, Salgesch
Sylvaner

Marsanne blanche 2022 & & 75¢l 75.00
Cave du Rhodan, Salgesch
Marsanne blanche

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer



GLOCKE

natirlich nachhallend

Diversitas Riesling, 2020/2022 < O 75¢cl  64.00

Cave du Rhodan, Salgesch
Riesling

Petite Arvine 9 75cl 55.00
Cave du Rhodan, Salgesch
Petite Arvine

Sauvignon Blanc & & 75¢l  54.00
Baronnie du Cep K sarl, Noés
Sauvignon Blanc (Traminer x Chenin Blanc)

Paien 2022 £ & 75cl 59.00
Baronnie du Cep K sarl, Noés
Heida / Paien / Savagnin Blanc

Amigne 2022/2023 75¢cl  55.00
Serge Roh, Vétroz
Amigne

Roséwii

CEil de Perdrix «Moraine» 75¢l 49.00
St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Pinot Noir

Equinox «Rosé de Merlot» & & 75¢l 52.00
Baronnie du Cep K sarl, Noés
Merlot

Rotwii

Gamay «Campana» 9 75c¢l 45.00

St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Gamay

Pinot Noir «Grand Evec» 2022 @ & 75cl 64.00
St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Pinot Noir

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer



Pedum 2021/2023 & @

St. Jodern Kellerei, Visperterminen
Pinot Noir, Gamay, Gamaret

Tambour 2021 O O (@
DIROSO, Turtmann

75¢l

75¢l

GLOCKE

natirlich nachhallend

85.00

55.00

Pinotin, Cabernet Jura, Léon Millot, Cabernet Cortis und Cabertin

Cabre Noir ¢

DIROSO, Turtmann

Cabernet Jura (Cabernet Sauvignon x Muscat bleu)
Regent (Chambourcin x Diana)

Chambourcin 2022 O & (@
DIROSO, Turtmann
Chambourcin

Divico 2020/2021 <) éa
DIROSO, Turtmann
Divico

Zero2019 O O @

DIROSO, Turtmann
Cal I-15, Cal 1-22, Cal 1-28 und Cal 1-36

Galotta 2020 % s @
DIROSO, Turtmann
Galotta (Gamay x Ancellotta)

Ensemble Noir, 2019 O (@
DIROSO, Turtmann
Zweigelt, Pinot Noir, Merlot

Pinot Noir 2022 &
Cave du Rhodan, Salgesch
Pinot Noir

75¢l

75¢l

75cl

75cl

75cl

75¢l

75¢l

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

49.00

62.00

75.00

64.00

52.00

55.00

52.00



GLOCKE

natirlich nachhallend

Pinotage & 75¢cl 6400
Cave du Rhodan, Salgesch
Pinotage

Cornalin Domaine Trong & 75cl 75.00

Cave du Rhodan, Salgesch
Cornalin

Mustique & O @ 75c¢l 79.00

Cave du Rhodan, Salgesch
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

MerSy & 75cl 65.00
Cave du Rhodan, Salgesch
Merlot, Syrah

Ancelotta 2022 £ ja 75cl 64.00
Weinschmiede, Salgesch
Ancelotta

Cornalin «Walliser Landroter» 2022 & 75cl 72.00
Weinschmiede, Salgesch
Cornalin

Pistr 2021/2022 @ 75cl 62.00

Cave St. Philippe, Salgesch
Pinot Noir

Merlot 2022 O 75¢cl 6200
Cave St. Philippe, Salgesch
Merlot

Humagne Rouge #a 75¢l 59.00
Cave St. Philippe, Salgesch
Humagne Rouge

Syrah 2022 O 75¢l 59.00

Cave St. Philippe, Salgesch
Syrah

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer



Diolinoir  #a
Cave St. Philippe, Salgesch
Diolinoir (Rouge de Diolly x Pinot Noir)

Cabernet Sauvignon 2019 O
Cave Biber, Salgesch
Cabernet Sauvignon

Malbec 2022
Cave Biber, Salgesch
Malbec

Tempranillo 2022 @ &

Fernand Cina SA, Salgesch
Tempranillo

Cabernet Franc 2022 (@

Fernand Cina SA, Salgesch
Cabernet Franc

Cuvée de 'Orpailleur 2022 @ &

Frédéric Dumoulin, L'Orpailleur, Uvrier
Syrah, Cabernet Franc

Syrah Chamaray 2020 & 9 @

Domaine Cornulus, Saviese
Syrah

Gamaret 2022 # O
Serge Roh, Vétroz
Gamaret

Durize Oriou 2022 ¥ %< ia

Samuel Roduit, Cave les Follaterres, Fully

Oriou d'Urize

75cl

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

75cl

75cl

75¢l

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

GLOCKE
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59.00

65.00

59.00

79.00

74.00

95.00

99.00

55.00

65.00



Unser Teesortiment

La Cucinag, Schupfen BE

Schwarztee

Darjeeling SF Singtom O
Assam Hathikuli & &
Earl Grey £

Gruntee

Misty Green £ (O

Frichtetee

Natur-Pur, ohne Aromazusatz
Kaminfeuer, Orangen-Zimt
Rote Zora, Beeren

Rooibostee

Ginger Lemon
Indian Chai

Krdutertee
Bergkrduter

Guete Morge
Buona Notte

Ayurvitaler Tee
Digestiv

St. Bernard, VS
Pfefferminze &
Eisenkraut %

=
Salbei &
Thymian &
Kamille &

Tasse

450
450
450

450

450
450
450

450
450

450
450
450

450

450
450
450
450
450

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

GLOCKE
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Portion

6.50
6.50
6.50

6.50

6.50
6.50
6.50

6.50
6.50

6.50
6.50
6.50

6.50

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50



LSEQCKE

Heissgetrdnke
Caffé Cervino Kaffeerdsterei, Naters
Kaffee, Espresso, Ristretto 4.40
Doppelter Espresso 6.00
Kaffee koffeinfrei 4.40
Milchkaffee, Cappuccino, Latte Macchiato 490
Kaffee Melange mit Schlagrahm 6.00
Walliser Kaffee mit Apfelschnaps und Schlagrahm 9.50
Kaffee «Baileys» mit Santis Malt Cream Liqueur und Schlagrahm 12.00
Kaffee fertig [ Kaffee Luz 7.00
Schokolade kalt/warm 450
Ovomalltine kalt /warm 450
Mineral und Sussgetranke
Blinnenwasser unlimitiert CHF 2.50 pro Person
Offen 2d| 3dl 5dl
Blinnenwasser mit Kohlensdure 3.00 3.70 5.00
Alpenkrduter Eistee 3.50 4.20 5.50
Rivella gelb il 3.60 4.20 5.50
Apfelsaft [ Apfelschorle 3.50 4.20 5.50
Citro 3.60 4.20 5.50
Sinalco 3.50 4.20 5.50
Flaschen
Blinnenwasser mit Kohlensdure 50cl 5.00

100cl 8.00
Apfelsaft, Citro, Sinalco 100cl 10.00
Alpenkrduter Eistee @%; 100c¢l 10.00
Rivella gelb sl 150cl 12.00

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 12



Opaline, Vétroz im Wallis
Apfel Limonade mit Himbeer 1

Apfel Limonade mit HolunderblUten
Apfel Limonade mit Aprikose 1
Apfel-Holunderbeerensaft

Aprikosensaft i

Cave du Rhodan, Salgesch
Schorle Schorsch, Divico ()

Alkoholfreie Traubenschorle

Sirups

Quittensirup, Erdbeeren, Holunderbluten oder

Blaues Wunder (Haskapbeersaft)
Mit Blinnenwasser

Mit Sprudelwasser

Punsch

Quitte, Blaues Wunder oder Erdbeer

Heisser Ingwer alkoholfrei

Frischer Ingwer, Sirup, heisses Wasser, Zitrone

Swiss Mountain Spring, Allschwil, BL

Classic Tonic Water
Ginger Ale
Ginger Beer alkoholfrei

GLOCKE

natirlich nachhallend

33cl
33cl
33cl
25cl
25c¢l

33cl

30cl
30cl

20cl
20cl
20cl

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

6.00
©.00
6.00
©.00
6.00

6.00

4.00
4.20

6.00

9.50

5.40
5.40
5.40

13



Bier in Flaschen

Suonen Brdu, Ausserberg, VS
Suonen Perle dunkel und bitter i

Suonen Gold fruchtig

Suonen Anoroc Starkbier @

Whitefrontier Brewery, Martinach, VS
Pillows, Session Wheat, American Wheat Ale

Amor Fati, India Pale Ale #iia
Log-out & Live, American Pale Ale, Waldaromen

Petite, German Lager 33cl ()

Brasserie Valaissanne, Sion
Valaisanne sans alcool s

Brauerei Locher, Appenzell, Al

Appenzeller Weizenbier & &

Quolifrisch naturtrtb, Bugel O

Zitronen-Panaché Q)

33cl
33cl
33cl

33cl
33cl
33cl
6.80

33cl

50cl
50cl
33cl

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

GLOCKE

natirlich nachhallend

6.80
6.80
6.80

6.80
6.80
6.80

6.50

8.00
7.50
6.50



GLOCKE
netirich nachhaliend

Wir lieben Apdro
Cocktails
Walliser Spritz #a 17.00
Quittenlikér, Quittensirup, Schaumwein VS, Sprudelwasser
Ingo #a 17.00
Ingwerlikér, Prosecco, Sprudelwasser, HolunderblUtensirup, Limette
Ingwer Apfelspritz #a 17.00
Ingwerlikér, Apfelsaft, Schaumwein VS, Limette, Pfefferminze
Walliser Vermouth Spritz ~ fil 13.00
Walliser Vermouth, Schaumwein VS, Mineralwasser
Aperitivo Spritz 13.00
Jsotta Aperitivo, Schaumwein VS, Mineralwasser
Gommer Sommer i 19.00
Suonenbrd&u Bier, Gommer Gin, Zitrone, HolunderblUtensirup
Goggwddrgji's No. 1 17.00
Gin Likér, Ginger Ale, Gurke oder Apfel, Pfefferminze
Mocktails alkoholfrei
Mojitohne 12.00
Ginger Ale, Citro, Pfefferminze, Limette
Dér uverschamtd Toni(c) 12.00
Classic Tonic Water, Pfefferminze, Limette, Wachholderbeeren
Gommer Langsd 12.00
Ginger Beer, Apfelsaft HolunderblUtensirup, Mineralwasser, Pfefferminze, Limette
Apertivo senza Spritz i 12.00
Aperitivo senza, Mineral, Bitterorange Sirup
Gin ist die Antwort. Egal, wie die Frage war. 4cl mit Tonic
Bio Gommer Gin «Cristallo», Goms 40% 12.00 +5.40
Bio Gommer Gin «Rosa Maria», Goms 40.4% fil 14.00 +5.40
Bio Gommer Gin «Sorella», Goms 40.4% il 14.00 +5.40
Breil pur London dry Gin, Surrein 45% 9 12.00 +5.40

Dar Wallisér Negroni  fié 12.50
Gommer Gin und SI-ON Vermouth

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 15



Gloggd Mule

Gommer Mule 1

Cristallo Gommer Gin, Ginger Beer, Limette, Pfefferminze
Walliser Mule 1

Vieux Pinot, Ginger Beer, Limette, Pfefferminze

Barner Mule &

Ingwerlikér, Ginger Beer, Limette, Pfefferminze

BUndner Mule

Breil Pur London Dry Gin, Ginger Beer, Limette, Pfefferminze
Russian Mule

Matte Vodka, Ginger Beer, Limette, Pfefferminze

Ingwerer, Bern

Ingwer Likdr i 24%
Ingwerlikor

Heisser Ingwer &

Ingwerlikér, Sirup, heisses Wasser, Zitrone

Ingwer CUpli  #&

Ingwerlikdr, Prosecco

Apperitizer

Appenzeller 29%
Campari 23%
Cynar 16,5%

SI-ON Vermouth Seebrise white, Cave Fin Bec, Sion i 16.5%

SI-ON Vermouth Waldrauschen red, Cave Fin Bec, Sion & 18.5%

Jsotta Vermouth rosé, Winterthur 17%
Jsotta Vermouth bianco, Winterthur @ 17%
Jsotta Vermoutth rosso, Winterthur 17%
Jsotta Vermouth senza, Winterthur 0%

Absinth Gletscherwasser, Beat Zumstein, Stalden 53%

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

GLOCKE
17.00
17.00
17.00
17.00
17.00
4cl 1.00
13.00
12.00
4cl 8.00
4cl 8.00
4cl 8.00
4cl 9.50
4cl 9.50
4cl 9.50
4cl 9.50
4cl 9.50
4cl 9.50
2cl 9.00
16



Lik&r

Aprikosenlikdr, Dupont, Saxon O 15%
Vieux Pinot, DIROSO, Turtmann 1} 20%
Sdntis Cream, Alpine Cream Liqueur, Appenzell i 18%
GlUh Gin, Matte Brennerei, Bern  lild 20%
Gold Bee, Langatun Distillery, Aarwangen (O 28%
Quittenlikér, Abricool, Fully O 18%
Jaune Alpenkrduter Likor, Larusée Sarl, Fenin -~ il 36.9%
Tresterbrand

Heidelbeeri Schnaps Niedergesteln/Vs s 42%
Heida Marc Chanton, Visp O 43%
Kehlenfeuer Marc barrique, Weinschmiede & 43%
Marc de GewdUrztraminer, Diroso, Turtmann i 40%
Frachte, Krauter & Obstbrdnde

Vieille Prune Studer, Escholzmatt & 42%
Vieille Poire Brennerei zum Tropfli, Obfelden M 37%
Le Pastis, Larusée Sarl, Fenin i 45%
Aprikosen Edelbrand, Beat Zumstein, Stolden 42%
Williams Edelbrand, Beat Zumstein, Stalden 42%
Quitten Edelbrand, Beat Zumstein, Stolden 42%
Kirsch Edelbrand, Beat Zumstein, Stolde& @ 42%
Genepi Brand, Beat Zumstein, Stalden 40%

Alti Zwatschga Spezialbrand, Beat Zumstein, Stolden 42%

Absinth Gletscherwasser, Beat Zumstein, Stolden 53%
Spirituosen

Cognac Jean Fillioux ler Cru O 40%
Matte Vodka Distellery, Bern O 40%

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

LGLOCKE
4cl  14.00
4cl  1.00
4cl 150
4cl 1250
4cl  13.00
4cl  14.00
4cl  14.00
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl  9.00
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl 800
2cl  9.00
2cl  9.00
2cl 12,00
2cl  7.00
17



Whisky und Single Malt
Gommer Whisky S
aus 100% Bio Berg Roggen vom Ritzingerfeld

Distillery Sempione, Brig VS
Sempione Whisky &

1815 — 13 Sterne Whisky  ja %9

Swiss Stone Eagle Single Malt Whisky ()

Wallisky Single Malt & b

Aarwangen

Langatun Distillery,
Old Deer, Classic Whisky &
Old Bear, Smoky Whisky &

Rum

The Wild Alps, Balgach
J.O. Maund Rum 12 years &
J.O0. Maund Rum «Port Pinot» fia

Langatun Distillery, Aarwangen
1616 White Rum O

Die Sunde
Champagne Réserve de laterre 2
Telmont (Frankreich)

Unsere Preise verstehen sich in CHF, inklusive Mehrwertsteuer

43%

42%
42%
42%
42%

40%
63%

45%
45%

49%

12%

GLOCKE
4cl 18.00
4cl 17.00
4cl 17.00
4cl 18.00
4cl 19.00
4cl 15.00
4cl 17.00
4cl 16.00
4cl 19.00
4cl 14.00

75cl  99.00

18



